令和５年度（2023年度）第６回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和５年(2023年)１０月１８日（水）１４：４０～１４：５０

場 所 本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

  議事に先立ち、学長から、令和５年１０月１日付けで新たに評議員に就任した藤木評議員及び

松田評議員の紹介があり、続いて役職が変更となった杉尾評議員、古賀評議員及び藤井評議員の

紹介があった。

議事概要の確認

  令和５年度（2023年度）第５回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１ 教員の任用計画（資料１－１～２、回覧資料）

  審議の結果、本件を了承した。

２ 大学間交流協定の締結（資料２－１～３）

  山岡評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

報告事項

１ 教育研究評議会評議員から選出する学長選考・監察会議委員（資料３－１～２）

  小代評議員から、資料に基づき報告があった。

２ 大分大学学園祭「第１０回蒼稜祭」の開催（資料４）

  古賀評議員から、資料に基づき報告があった。

  また、１０月７日、８日に開催した医学部祭の実施状況についても報告があった。

その他

１ 次回の開催日程

  令和５年度第７回教育研究評議会については、以下のとおり開催することとした。

   日時：令和５年（2023年）１１月１５日（水）１４：００～１５：００

   場所：医学部管理棟 第１会議室及び第２会議室（挾間キャンパス）

本部管理棟  第１会議室（旦野原キャンパス）

２ 教育研究評議会の懇親会

  懇親会について、１２月２０日（水）開催の第８回教育研究評議会終了後に、１８時半よりホ

テル日航大分オアシスタワーにて開催することとし、詳細については事務局から連絡することと

した。

資 料

令和５年度（2023年度）第５回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（理工学部門）【回収資料】

資料２－１  令和５年度大学間交流協定の締結

資料２－２  大分大学とモンゴル国立医科大学（モンゴル国）との大学間交流協定について

資料２－３  大分大学とＫ病院（ベトナム社会主義共和国）との大学間交流協定について

資料３－１  教育研究評議会評議員から選出する学長選考・監察会議委員

資料３－２  国立大学法人大分大学における教育研究評議会評議員から選出する学長選考・

監察会議委員について

資料４    学園祭ポスター

資料１６－３ 資料１６－４ 令和５年１０月１日付け任命予定の学部長の決定【限り資料】

回覧資料   任用予定者履歴書・調査書